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مسئولان می گویندجامعه

آغاز فرایند هدایت تحصیلی  

فرایند هدایت تحصیلی دانش آموزانی که امسال 
به پایه دهم می روند، از دیروز آغاز شد. به گزارش 
خراسان،  این دانش آموزان با مراجعه به مدرسه 
دوره متوسطه اول خــود، فرم های شماره ۶ و ۷ 
هدایت تحصیلی را دریافت و از نظر مشاوران استفاده 
می کنند.  دانش آموزان در پایه دهم باید یک رشته 
تحصیلی یعنی علوم ریاضی، علوم تجربی، علوم 
انسانی یا معارف یا یک رشته فنی وحرفه ای یا یک 

رشته کاردانش را انتخاب کنند.

کاهش 6 درصدی سفر ایرانی ها به خارج

سفر ایرانی ها به خارج از کشور در سه ماه نخست 
امسال حدود ۶.5 درصد کمتر از سال قبل شده 
است. در مقابل ورود اتباع و گردشگران خارجی 
ــران حــدود ۴۰ درصــد بیشتر از مــدت زمان  به ای
مشابه سال گذشته بوده است. به گزارش ایسنا، 
ــری  ــگ ــردش ــاون گ ــعـ ــوری مـ ــم ــی بــنــابــراعــام  ت
ــراث فــرهــنــگــی، صــنــایــع دســتــی و  ــی ســازمــان م
گردشگری،  مجموع سفر ایرانی ها به خارج از کشور 
در سه ماه نخست فروردین، اردیبهشت و خرداد 
۱۳۹۸ حدود یک میلیون و ۷5۹ هزار و ۷۴۹ نفر 
بوده که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، 
دامنه تغییرات آن منفی ۶.52 درصد شده است. 
در سه ماه نخست سال ۹۷ یک میلیون و ۸۸2 هزار 

و ۴۱۴ ایرانی به خارج از کشور سفر کرده بودند.

سازمان غذا و دارو:

برخی دانشگاه ها بودجه تامین دارو 
را صرف خرید زمین و ساختمان  کردند

مسئول امور توزیع سازمان غذا و دارو گفت: برخی 
دانشگاه ها بودجه دارو را برای تامین هزینه های 
دیگر از قبیل خرید تجهیزات پزشکی، خرید زمین و 
توسعه دانشگاه ها یا تجهیز ساختمان هایشان صرف 
کردند. علی رزازان به ایلنا گفت: برخی دانشگاه ها 
زمانی که بودجه دریافت کردند و بنا بود این بودجه ها 
ــی کنند و پول شرکت ها را  را صرف مخارج داروی
بدهند، آن را بــرای تامین هزینه های دیگر صرف 
کردند. این بودجه صرف مخارجی از قبیل خرید 
تجهیزات پزشکی، خرید زمین و توسعه دانشگاه ها یا 
تجهیز ساختمان هایشان شد که  موجب شد مطالبات 

شرکت ها از دانشگاه ها زیاد شود.

ــاس نتایج  ــراس محمد جـــواد رنــجــبــر- ب
ــز افــکــارســنــجــی  ــرک ــی م ــل نــظــرســنــجــی م
دانشجویان ایران)ایسپا( که در روزهــای 
۱۷ و ۱۸ تیر ماه جاری به صورت تلفنی با 
جامعه آماری شهروندان کل کشور )اعم از 
شهر و روستا( انجام شده است، ۷۰ درصد 
ــران حداقل از یکی از شبکه های  مــردم ای
کنند.به  می  استفاده  مجازی  اجتماعی 
گزارش خراسان، در این نظرسنجی از پاسخ 
گویان پرسیده شده »شما اکنون از کدام 
کنید؟«  که  می  استفاده  اجتماعی  شبکه 
۴2.۸ درصد پاسخ داده اند واتساپ، ۴2.۴ 
درصد تلگرام و ۳۹.5 درصد نیز اینستاگرام 
ــد. پــس از ایــن ســه شبکه  ــرده ان ــام ک را اع
ــروش بــا 2.۸ درصـــد، فیس  اجتماعی، س
بوک با 2.۳ درصــد، توئیتر با ۱.۹ درصد ، 
لاین با هشت دهم درصد، بله با هفت دهم 
ــد، گپ  ــد، آی گپ با شش دهــم درص درص
ــد، بیسفون با دو دهم درصــد و  با نیم درص
ساینا با یک دهم درصد قرار دارد. ۳۰.۴ 

درصد نیز اعام کرده اند که از هیچ شبکه 
اجتماعی مجازی استفاده نمی کنند. البته 
پاسخ گو می توانسته چند گزینه را برای 

پاسخ انتخاب کند.

مقایسه استفاده کنندگان از شبکه های 	 
اجتماعی مجازی 

با  مقایسه نظرسنجی تیرماه جــاری ایسپا 
نشان  مجموعه  این  اسفندماه  نظرسنجی 
دهنده کاهش استفاده از تلگرام و افزایش 
استفاده از واتساپ و اینستاگرام است.بر 
اســاس نظرسنجی اسفند ماه ۹۷ ایسپا با 
جامعه آماری شهروندان کل کشور، استفاده 
از تلگرام 55.۹ درصــد بــوده که در تیرماه 
ــد کاهش بــه ۴2.۴  ــاری بــا ۱۳.5 درص ج
درصــد رسیده اســت. همچنین واتساپ با 
۱۷.۷ درصــد افزایش از 25.۱ به ۴2.۸ 
درصد و استفاده از اینستاگرام هم با ۱۳.۶ 
درصــد افزایش از 25.۹ درصــد به ۳۹.5 

درصد رسیده است.

گروه اجتماعی-مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسامی در گزارشی با عنوان »بررسی 
تطبیقی اقتصاد محیط زیست از دیدگاه تقنینی 
و نظارتی« برآورد کرده که بی توجهی به محیط  
زیست سالانه دستکم هشت میلیارد و ۴۳۰ 
میلیون دلار به اقتصاد کشور خسارت می زند. 
در این گزارش ۳۷ صفحه ای که در سایت این 
مرکز منتشر شده، آمده است: با توجه به بررسی 
قوانین موجود، مشکات متعددی در قوانین 
مانند عدم به روزرسانی جرایم متناسب با تورم 
و شرایط روز کشور، نبود قوانین مالیاتی کافی 
در زمینه محیط زیست، نبود قوانین کافی و 
مناسب در زمینه بهره برداری متعادل و پایدار 
)ظرفیت تحمل( از منابع طبیعی، نبود قوانین 
بازار خرید و فروش گواهی انتشار، به روز نبودن 

استانداردهای محیط زیستی وجود دارد.
 مطابق برآورد مرکز پژوهش ها زیان اقتصادی 
بی توجهی به اقتصاد محیط زیست در ایران 
دستکم 5/ ۸ میلیارد دلار در ســال است. 
این مرکز معتقد است:  نبود راهکاری برای 
آگــاه ســازی و فرهنگ سازی مــردم از قوانین 
محیط زیستی و تبدیل آن به یک دغدغه مردمی، 
ضعف قانون در تعریف ساختار مناسب و کارآمد 
مدیریت محیط زیست وکم رنگ بودن نقش 
سازمان محیط زیست، نبود قوانین برای تغییر 
مشاغل و ایجاد مشاغل جدید دوستدار محیط 

زیست، وجود تبصره های متعدد و قوانین ناقض 
یکدیگر را هم می توان به عنوان دیگر مشکات 

دانست.
ــزارش مرکز پژوهش هــای مجلس تصریح   گ
می کند: از مشکات دیگر می تــوان به نبود 
قوانین کافی در محاسبات هزینه های پنهان 
تخریب محیط زیست و هزینه خسارت های 
وارد شده به محیط زیست، نبود قوانین در زمینه 
تعادل در بهره برداری و ظرفیت بهره برداری از 
محیط زیست، ناهماهنگی در اجرای قوانین 
در بین سازمان ها و وزارتخانه های مسئول، نبود 
تمرکز در تنظیم قوانین و مقررات و بازنگری 
آن ها، نبود شفافیت در برخی قوانین و وجود 

تبصره ها و قوانین ناقض یکدیگر اشاره کرد.
ــد: بـــرای رســیــدن به  ــزای ــزارش مــی اف ــن گـ ای
یک اقتصاد پایدار و دوستدار محیط زیست 
موضوعاتی همچون تعیین خسارت محیط 
زیستی با استفاده از راه انــدازی سیستم های 
پایشی معتبر، اصاح و به روزرسانی قوانین 
موجود، افــزودن قوانین جدید بــرای کمک 
به بهبود اقتصاد محیط زیست، استفاده از 
ابزار اقتصادی )مالیات، تجارت انتشار( برای 
پیشگیری از خسارت هــای بیشتر و بهبود 
شرایط، ایجاد چارچوب های سخت گیرانه 
برای اجرای قوانین محیط زیستی و پایش به روز 

وضعیت محیط زیست واجد اهمیت است.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

تلاش برای افزایش کیفیت و سرعت 
اینترنت با حفظ قیمت فعلی 

وزیر ارتباطات گفت: تمام تاش مان این است 
که با حفظ قیمت فعلی، کیفیت و سرعت اینترنت 
افزایش یابد.به گزارش  مهر، آذری جهرمی دیروز 
گفت : امــروز دغدغه همه مردم حتی در مناطق 
محروم کیفیت و سرعت بالای اینترنت است.وی 
ادامه داد: مردم از ما سرعت بالاتر اینترنت را می 
خواهند و تاش مان این است که با حفظ قیمت 
فعلی، کیفیت و سرعت اینترنت را بالا ببریم.وی 
گفت: تعرفه گذاری برای مشترکان کم مصرف 
انجام و قیمت متفاوت اینترنت برای مشترکان کم 
مصرف ارائه شده است اما این بسته ها با توجه به 
این که قیمت و سرعت پایین دارند، نارضایتی برای 
مشترکان به همراه خواهند داشت و باید تاش 

کنیم کیفیت و سرعت را افزایش دهیم.

استان های رکورددار سالک
انتقال  قابل  بیماری های  مدیریت  اداره  رئیس 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت ضمن اعام 
استان های رکورددار بیماری سالک در سال گذشته، 
گفت: در سال گذشته ۱5هــزار و ۷۴۱ مورد ابتا 
به سالک در کشور گزارش شده است. دکتر بهزاد 
امیری در گفت وگو با ایسنا افزود: استان  اصفهان با 
۳5۸۰ مورد، فارس با 2۹۶2 مورد، خراسان رضوی 
با ۱۷5۹ مورد، گلستان با ۱۴5۸ مورد، خوزستان با 
۱۴۳۷ مورد و استان کرمان با ۷22 مورد بیشترین 

موارد ابتای جدید به سالک را داشتند.
 

6۰ عنوان خدمت به خدمات دفاتر 
الکترونیک قضایی اضافه می شود

معاون مدیرکل خدمات الکترونیک قوه قضاییه 
گفت: هزار و ۴۰۰ خدمت در دفاتر الکترونیک 
خدمات قضایی ارائه می شود که ۶۰ خدمت دیگر 
نیز اضافه می شــود. علی باقری نیا در مصاحبه 
اختصاصی با  خبرگزاری صدا و سیما، افــزود: 
تاکنون ۷۰۰ دفتر خدمات الکترونیک قضایی در 
کشور ایجاد شده است که بنا داریم تعداد آن ها را به 

دو هزار و ۷۱ دفتر افزایش دهیم.

نتایج نظرسنجی  جدید ایسپا نشان داد

کاهش 13.5 درصدی کاربران 
تلگرام طی 4 ماه

 مرکز پژوهش های مجلس هشدار داد

 سالانه 8.5 میلیارد دلار خسارت 
از تخریب محیط زیست

در حالی که طبق شهریه مصوب اعام شده از 
ــدارس غیردولتی در  ــرورش م ــوزش وپ سوی آم
دوره ابتدایی تا سقف ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان می توانند شهریه دریافت کنند، فهرست 
هزینه های یک مدرسه لاکچری در شهر تهران 

حکایت از ماجرای دیگری دارد.
به گزارش تسنیم، پیش از این مجتبی زینی وند 
رئیس سازمان مدارس غیردولتی، حداکثر شهریه 
در مقاطع تحصیلی مختلف را به این ترتیب اعام 
کرده بود: در دوره ابتدایی ۹ میلیون و۴۰۰ هزار 
تومان، در متوسطه اول ۱۱ میلیون تومان و در 
متوسطه دوم ۱5 میلیون تومان البته به جز سال 
دوازدهم. در عین حال جالب است که تعدادی 
از مــوارد فهرست ریز هزینه های شهریه حدود 

2۰ میلیونی یک دبستان در پایتخت را با هم 
مرور کنیم. این مدرسه در بخش  های مختلف این 

هزینه  ها را از خانواده ها دریافت می کند:
شهریه مصوب اداره آموزش وپرورش: 5 میلیون و 

5۰۰ هزار تومان.
کاس های ویژه مصوب اداره آموزش وپرورش: 

یک میلیون و ۶۹۶ هزار تومان.
ناهار: سه میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، صبحانه: 

یک میلیون و 55۰ هزار تومان.
لباس فرم مدرسه: ۳5۰ هزار تومان، گرمکن 

ورزشی: ۳5۰ هزار تومان.
لوازم تحریر سالانه: ۳۰۰ هزار تومان.

تغذیه "بوفه": 2۰۰ هزار تومان.
اردو و بازدید+پذیرایی و رفت و آمد: 5۰۰ هزار 

تومان.
مناسبت ها )عید نوروز، روز معلم، ولادت حضرت 
فاطمه، ولادت حضرت علی +هدایا(: 5۰۰ هزار 

تومان.
جشن ها و اعیاد، نمایشگاه های کتاب: ۶5۰ 

هزار تومان.
کمک آموزشی زبان انگلیسی:5۰۰ هزار تومان.

وسایل کمک آموزشی زبان فرانسه: ۳5۰ هزار 
تومان.

کارگاه های آموزش خانواده+بسته های روان 
شناسی کودک:۳5۰ هزار تومان.

مجات رشد: ۳۱۸ هزار تومان.
بیمه+مسئولیت بدنی:25۰ هزار تومان.

اجاره زمین ورزش+رفت و آمد مربوط: دو میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان.

نرم افزار آریا:۹5۰ هزار تومان و...

فهرست هزینه های   یک دبستان لاکچری در پایتخت

 42.8
درصد

 42.4
درصد

 39.5
درصد

 2.8
درصد

 1.9
درصد

مدرسه


